
 

 

  

 

DAGSORDEN  

for  m ødet  den for m ødet den 05.05.2011   

KULTUR-  OG FRI TI DSUDVALGET

[ Til bilagsfortegnelse]   

33 B- sag: Foreningsguide+  a nsøgning t il Den tværgående  int egra t ionspulj e . ( 2 0 1 1 -
5 3 0 9 9 )  

Kultur-  og Frit idsudvalget  skal godkende, at  Kultur -  og Frit idsforvaltningen på udvalgets vegne ansøger om m idler  fra Den 

tværgående integrat ionspulje.   

I NDSTI LLI NG OG BESLUTNI NG 

Kultur-  og Frit idsforvaltningen indst iller ,  
 

 

 

1. at  Kultur-  og Frit idsudvalget  godkender,  at  forvaltningen på udvalgets vegne ansøger Den tværgående 

integrat ionspulje under Beskæft igelses-  og I ntegrat ionsudvalget  om 120.000 kr.  t il projekt  ForeningsGuide+  .  

PROBLEMSTI LLI N G 

I ntegrat ion & Frit id har pr . 1. januar 2011 opstar tet  en ForeningsGuide+  gruppe for  fr iv illige over 45 år .  Projektet er et  

søsterprojekt t il ForeningsGuiderne og ForeningsGuideQ. Indsatsen har t il formål at  støt te m inoritetsbørn og -unge i at 
starte til en fritidsaktivitet. Projektet har et sam let budget på 220.000 kr.  I ntegrat ion & Frit id har af egne drift sm idler  afsat 

100.000 kr  t il projektet ,  hvorved der mangler  120.000 kr.   

LØSNI NG 

Målgruppen for  ForeningsGuide+  er  fr iv illige guider fra 45 år  og op. De fr iv illige guider skal rådgive børn og fam ilier  om 

foreningsmuligheder og være bindeled mellem forening og fam ilie.  I ntegrat ion & Frit id så et  uudnyt tede potent iale i 

målgruppen 45+ . Målgruppen har svært  ved at  blive en del af de eksisterende grupper,  som for t rinsvis for  

ForeningsGuidernes vedkommende består  af unge studerende og for  ForeningsGuideQ kvinder med 

minoritetsbaggrund. Gruppen af 45+ frivillige har en bred erfaring fra arbejdslivet,  og har allerede mange af de 

kompentencer, der  skal t il,  for  at  blive gode ForeningsGuider.  Det er en målgruppe, som har t id og overskud t il at  yde en 

indsats overfor etniske m inoritet sbørn og -unge. Derudover har mange i 45+  gruppen et  lille kendskab og netværk blandt 

m inor itet sbørn. Omvendt  kender mange m inoritetsbørn og unge ikke særlig mange ældre med etnisk dansk baggrund. 
Viden om hinandens hverdagliv er  en gevinst  for  begge parter  og bliver  fremhævet  i mødet.  

 

 

 

I ntegrat ion & Frit id har etableret  en star t sgruppe med seks friv illige guider og skal nu igang med at rekrut tere nye fr iv illige 

guider.  Målet  er,  at  ForeningsGuide+  gruppen skal have 15 -  20 frivillige foreningsguider. Projektet løber fra d. 1.  maj  2011 

t il 1.  maj  2012 og har et  sam let budget på 220.000.kr . Midlerne går pr imært  t il løn, rekrut tering,  informat ion og 

understøt telse af gruppen. Det vurderes, at  I ntegrat ion & Fr it id som en del af  normaldr ift en kan understøtte 

Foreningsguide+  gruppen uden yder ligere m idler  fra 1. maj  2012. 
 

 

 

Kultur-  og Frit idsforvaltningen foreslår,  at  forvaltningen  på Kultur-  og Frit idsudvalgets vegne søger 60%  af projektm idlerne 

-  svarende t il 120.000 kr i Den tværgående integrat ionspulje under Beskæft igelse-  og Integrat ionsudvalget.  

 

De resterende 40 %  -  svarende t il 100.000 kr . -  finanseres via Integrat ion & Fr it ids dr if tsbudget  og indgår som den 

påkrævende egenfinanser ing.  

 

 
 

ØKONOMI  

Samlet  budget :  220.000 kr .  

 

 

 

Egenfinanser ing:  100.000 kr.  

 

 
 

Ansøgt beløb i Den t værgående integrat ionspulje:  120.000 kr.  
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Hvis Beskæft igelses-  og I ntegrat ionsudvalget  godkender  ansøgningen udbetales beløbet  t il I ntegrat ion & Frit id, som står  for  

gennemførelsen af projektet .  

VI DERE PROCES 

Ansøgningen sendes t il den Den Tværgående I ntegrat ionspulje.   

Carsten Haurum  

 

 
 

 

 

                               / Mads Kamp Hansen  

 

BESLUTNI NG 

 

Kultur -  og Fr it idsudva lgets beslutning i m ødet den 5 . m aj  2 0 11 :  

 

 
 

Kultur-  og Frit idsudvalget  behandlede punktet  um iddelbart  ef ter  dagsordenens punkt  1.  

 

I ndst illingen blev  godkendt .  
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